
 Zugestellt durch  

 Post.at  

 
 
 
 

 Jahrgang   2011 Nummer  6/2011 Datum 24.05.2011 
 

 
 

Akuter Wassermangel!  
Werter Wasserbezieher! 
Durch die langanhaltende Trockenheit kommt es zu einem massiven Anstieg des 
Wasserverbrauches. Durchschnittlicher Wassertagesverbrauch 150 – 170 m³  
- derzeit ca. 300 m³/Tag. 
Um die Trinkwasserversorgung auch weiterhin aufrecht erhalten zu 
können wird gebeten, von 
• Bewässerung der Rasenflächen 
• Autowäsche 
• Befüllung der Schwimmbecken 
abzusehen und unnötigen Wasserverbrauch zu vermeiden. 
Wir ersuchen um Ihr Verständnis! 

 
 

Achtung Straßensperre der B1 – 

Verkehrsumleitung 
Lt. Verordnung der Bezirkshauptmannschaft besteht am 
Samstag, 28.Mai 2011 (Festumzug) in der Zeit von 
15.00 Uhr bis 19.00 Uhr im Ortsgebiet (von 
Strengberg, Markt 34, Pambalk-Blumauer bis 
Hauptstraße 73, Rosenfellner) allgemeines Fahrverbot,  
wobei die Zufahrt bis zu Beginn der Veranstaltung – zu 

den Parkplätzen: 
Sportplatzstraße 
Öttlstraße (Unterberger-Gründe) 
HS Vorplatz/Außensportanlage 
ehem. Sägewerk Pichler 
Wiese vor FF-Haus 
neue Zufahrtsstraße - Betreubares Wohnen 
Parz. Haselhofer (unterhalb Frisör Gruber) 
Parkplatz Haslinger (nur für Busse) 
gestattet wird. 
Die Verkehrsumleitung für den Durchzugsverkehr  
(beide Fahrtrichtungen) erfolgt ab der Steinbruckmühle 
über die Landesstraße nach Musterharten – Lehof – 
Loipersberg – Haagerstraße. 
Bitte folgen Sie den Anordnungen des 

Ordnerdienstes der Feuerwehr! 
 

Die Bevölkerung wird gebeten, während des 
Festumzuges ihre Häuser zu beflaggen! 

 



 

Waldbrandgefahr 
 

Auf Grund der warmen und trockenen Witterung in den letzten Wochen ist in den Waldbeständen des 
Verwaltungsbezirkes Amstetten bereits eine sehr starke Austrocknung eingetreten. Eine starke Austrocknung ist 
ebenfalls an der Streuauflage des Waldbodens festzustellen. Im Sinne der forstgesetzlichen Bestimmungen liegt 
daher eine besondere Waldbrandgefahr vor.   

V E R O R D N U N G 
Gemäß § 41 Abs.1 in Verbindung mit § 170 Abs.1 des Forstgesetzes 1975, BGBl.Nr.440/1975, idgF. wird für den 
Verwaltungsbezirk Amstetten verordnet: 

§ 1 
In den Waldgebieten des politischen Bezirkes Amstetten, sowie in deren Gefährdungsbereichen ist jegliches 
Feuerentzünden und das Rauchen VERBOTEN! 
HINWEIS: 
a) Der Gefährdungsbereich ist überall dort gegeben, wo die Bodendecke oder die Windverhältnisse das 

Übergreifen eines Bodenfeuers oder das Übergreifen eines Feuers durch Funkenflug in den benachbarten Wald 
begünstigen. 

b) Es steht jedem Waldeigentümer frei, dieses Verbot in geeigneter Weise ersichtlich zu machen. 
c) Ausgenommen von diesem Verbot ist das Verbrennen von Rinden und Ästen zum Zwecke der 

Borkenkäferbekämpfung durch den Waldeigentümer als bekämpfungstechnische Maßnahme im Sinne der 
Forstschutzverordnung. Rechtzeitig vor Durchführung solcher Maßnahmen hat der Waldeigentümer oder 
Verfügungsberechtigte den Forstdienst der Bezirkshauptmannschaft Amstetten, Tel.Nr. 07472/9025-21624 
oder 21625 zu verständigen. Ebenfalls vorher zu verständigen ist das zuständige Gemeindeamt und die 
Feuerwehr. 

§ 2 
Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 174 Abs. 1 lit. a Zif. 17 Forstgesetz 1975 mit einer Geldstrafe 
bis zu € 7.267,28 oder mit Arrest bis zu 4 Wochen bestraft. 

§ 3 
Diese Verordnung tritt mit der Kundmachung an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Amstetten in Kraft. 
 

Besuch der NÖ Landesausstellung 2011  
unter der Leitung von Frau Vizebgm. Papst Maria 
am Freitag, 19.August 2011 
Anmeldung bei Busunternehmen Kitzberger, 0650/4850431 
oder am Gemeindeamt 07432/2214 erforderlich. 
Die Fahrten finden nur bei genügender Teilnehmerzahl statt ! 

4. Flohmarkt 
Donnerstag,  

22..  JJuunnii  
((CChhrriissttii  HHiimmmmeellffaahhrrtt))  

 

von 7.00 – 13.00 Uhr in Thürnbuch 
Bei Schönwetter     Steckerlfische 

Info und Anmeldung 
bei Rosemarie Fröschl Tel. 0676/4331040 

 

 

Gemeindemeisterschaft 
             (auf Kleinfeld) 

FCU Strengberg 

 

Pfingstsamstag, 

11. Juni 
Beginn 13.00 Uhr 

Anmeldung bis Mittwoch, 8.Juni 2011 
bei Bruckner Walter, Tel. 0664/6241195 

Der Erlös kommt unserer Jugend zugute! – 
Unterstützen Sie durch Ihre rege Teilnahme 

unsere Jugendarbeit! 

 

Oldtimer Pfingstrallye 
für Auto und Motorräder 

 

Pfingstmontag,  

13. Juni 

ab 8.30 Uhr – Anmeldung im Clublokal 
Vösenhuber, Strengberg 

Start 10.00 Uhr - Ziel in Ertl  
beim Gasthaus Wendtner.  

Wir freuen uns auf schönes Wetter und eine 
rege Teilnahme an der Veranstaltung – der 

Oldtimerclub – Obm. Josef Pichler  
 
 
 
 

 
 
 

 

Samstag, 

18. Juni 

Beginn: 16.00 Uhr am Hauptschulplatz 
Begrüßung der Gastchöre und der Winzer 

anschließend Festzug - 6 Winzer aus 
verschiedenen Regionen präsentieren ihre 

Weine in den Gasthöfen Pambalk-Blumauer 
und Vösenhuber sowie Autohandel Panhofer. 

Eintritt frei!   
 


